
令和 2 年 3 月 11 日 

保護者 様 

木津川市立相楽台小学校 

校 長  城 野  智 

 

新型コロナウイルス感染防止措置における臨時休校期間の延長と 

臨時休校中の登校について 

 

浅春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本

校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染が拡大する中、感染拡大防止の措置として 3 月 3 日から 3 月 13 日

を休校としていましたが、さらなる感染防止を徹底するために、3 月 24 日まで臨時休校が延長され

ました。詳しくは、木津川市ホームページをご確認ください。 

また、臨時休校中の登校等につきまして、下記のようにさせていただきたいと考えます。ご理解と

ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 臨時休校中の登校について 

  〇 3 月 19 日（木） 6 年生のみ登校（９：００～１１：００） 

・ 卒業証書授与式を体育館で行います。（卒業生は、8 時 30 分までに登校します。） 

・ 卒業証書授与式後、教室にて通知票・卒業アルバム等の配布をします。 

・ 当日の持ち物は、荷物を入れるための大きめの袋、卒業アルバムにメッセージを書くため

のペン（色は自由）、上ぐつか体育館シューズのどちらかになります。 

   

〇 3 月 24 日（火） １～５年生が登校（８：３０～１0：４５） 

・ 体育館には集まらずに各教室で放送による修了式を行います。（通常登校、一斉下校です。） 

・ 教室で通知票等の配布、学習課題の説明等をします。 

・ 当日の持ち物は、上ぐつ、筆記用具、連絡帳、連絡袋になります。（体育館には集まりませ

んので体育館シューズは不要です。） 

※ 各学年において 16 日に提出予定になっていました学習課題やプリントにつきまして

は、24 日に提出せずに休校中にご活用ください。 

※ 24 日に児童クラブに行く児童については、確認のため連絡帳等を通して担任までお知

らせください。 

 ※ 図書室の本を返却していない児童は、本を持ってくるようにしてください。 

 

 ２ 休校による学習内容への対応について 

・ 長期間の休校により、今年度学習すべき内容が終了しきれない場合は、未履修がないよう

に新学年になってから学習の補充を行います。 

・ 学習についての質問や変わったことがあれば、学校に連絡してください。 

（学校 ７２－４００５） 


